1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL N° 06/2025 PPGRI/UFSM – RESULTADO FINAL

CHAMADA PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PERMANENTES

  Em conformidade com a legislação vigente e as normas institucionais da Universidade
Federal de Santa Maria (UFSM), o Programa de Pós-Graduação em Relações
Internacionais (PPGRI), do Centro de Ciências Sociais e Humanas (CCSH), da UFSM,
torna público o Resultado Final de seleção de docentes permanentes, conforme segue:

Linha 1

1º) Adriana Kirchof de Brum

Linha 2

1º) Gabriel D. Damasceno

 Os demais candidatos, postulantes da 3ª vaga, na Linha 1, foram desclassificados,
com base no artigo 3º, da Portaria 081, de 2016, da CAPES.

Santa Maria (RS), 14 de outubro de 2025.

Prof. José Luiz de Moura Filho – Presidente/Coordenador

		2025-10-14T22:11:16-0300